
２０１０年 第１３回 相模湾ヨットフェスティバルレースのご案内 

― ８月最終日曜日２９日に開催、今年もORC、ＩＲＣ、Ｊ２４、オープン部門あり！ ―― 

抽選会の目玉は、お決まりの「ハワイ往復ペア航空券！！」 

ＪＳＡＦ加盟団体 外洋三崎主催による夏の掉尾を飾る恒例の相模湾ヨットフェスティバル 

レース（ＳＹＦ２０１０）が今年もまた８月の最終日曜日２９日に開催されます。 

昨年は、潮っ気のあるセーラーへの挑戦なのか、台風の影響もあり、開催も危ぶまれました 

が、ORC-C 部門１４艇、IRC 部門２４艇、オープン部門２０艇計５８艇の参加のもと、スタート 

ができました。 

皆様お楽しみのパーティーは、台風の影響も負けずに、２００名を超す方々の出席で大いに 

盛り上がりました。今年も会場を三崎港のフィッシャーマンズウオーフ『うらり』にて行ないます。 

（激安駐車場あり）今年もまた、皆様が『楽しくて、これは出なきゃ損』と思っていただけるよう 

な内容にしたいと考えています。どうぞご期待ください。 

このフェスティバルの趣旨は、かつての「石原裕次郎メモリアルヨットレース」から始まった 

２５年間、まったく同じです。即ち、「いろいろのヨット乗りが一年に一回はみんな同じ海面に 

集まって、夏の終わりの一日を楽しく帆走ろう！」です。 

表彰式・パーティーもレースの余韻をさらに盛り上げる内容にしたいと考えています。 

どうぞ皆様の８月末のヨットスケジュールにインプットして頂き大勢の皆様にご参加頂きたく 

ご案内申し上げる次第です。 

レース公示と申込書は外洋三崎ホームページに掲載（２０１０年７月末）しますので、ご参 

加をお待ちします。さらに関係情報をホームページに随時掲載しますのでご覧下さい。 

以下にレース公示の概要をお知らせします。 

● レース公示の骨子は、昨年大会に準じます、参加部門は、ＯＲＣ、ＩＲＣ、Ｊ２４、オープン 

（レーティング未取得艇）の５部門を予定しています。 

● 各部門のクラス分けを６艇で１クラス程度として、なるべく多くの艇に賞を差し上げたい 

と考えています。 

● お楽しみ抽選会をさらに充実させます。目玉は恒例のハワイ往復ペア航空券です。 

その他にも数々の豪華な賞品を用意しております。 ご期待下さい！！ 

● 完全予約制で、高機能Tシャツを頒布致します。 

詳細は外洋三崎ホームページを参照してください。 

問い合わせ先 ： syf-2010@jsaf.or.jp 

外洋三崎ホームページ ： http://www.jsaf.or.jp/misaki/ 

２０１０年７月 

ＳＹＦ２０１０ 実行委員会

mailto:syf-2010@jsaf.or.jp
http://www.jsaf.or.jp/misaki/

